

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test**

| | |
|--|-----|
| Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Scheme Administration (RD & PR Institution) and The Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998 and the Tamil Nadu Transparency in Tenders Rules, 2000 (Without Books) | 111 |
|--|-----|

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

04

1. Which is the nodal department for implementing 2020-21 Jal Jeevan Mission Scheme?

2020-21 ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டப்பணிகளை நிறைவேற்றுவதற்கான நோடல் (Nodal) துறை எது?

- (A) TWAD
தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியம்
- (B) RD and PR Department
ஊரக வளர்ச்சி (ம) ஊராட்சிகள் துறை
- (C) Municipal Administration and water Supply Department
நகராட்சி நிர்வாகம் (ம) குடிநீர் வழங்கல் துறை
- (D) Revenue Department
வருவாய் துறை

2. Jal Jeevan Mission has been launched with the aim to provide Functional House hold tap connection to every rural household by

ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தின் நோக்கம் _____ ஆண்டிற்குள் ஊரக பகுதிகளில் உள்ள அனைத்து குடியிருப்பு வீடுகளுக்கும் செயல்பாட்டில் உள்ள குடிநீர் இணைப்பு வழங்குதல் ஆகும்.

- (A) 2025 (B) 2026
- (C) 2024 (D) 2023

3. The Vertical sharing ratio of 15th Finance commissions Grant shall be in ratio of VP : BP : DP

15வது நிதிக் குழு மான்யம் கிராம ஊராட்சி, வட்டார ஊராட்சி, மாவட்ட ஊராட்சிக்கு பின்வருமாறு பகிர்ந்தளிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 60 : 20 : 20 (B) 80 : 15 : 5
- (C) 70 : 20 : 10 (D) 60 : 30 : 10

4. Who is not the right person to create Awareness activities in rural areas about Gray Water Management?

பின்வரும் நபர்களில் Gray Water Management தொடர்பான விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்த யார் சரியான நபர் அல்ல?

- (A) SBM (G) Motivators
SBM (ஊ) ஊக்குநர்கள்
- (B) SHGs/PLF
சுய உதவிக்குழு/PLF உறுப்பினர்கள்
- (C) Panchayat Staff
ஊராட்சி பணியாளர்கள்
- (D) Road Inspector
சாலை ஆய்வாளர்கள்

5. Nirmal Bharath Abhiyan Scheme was renamed and launched as Swachh Bharath Mission (Gramin) with Effect From?
நிர்மல் பாரத் அபியான் திட்டம் எந்த தேதி முதல் Swachh Bharath Mission (Gramin) என பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டு செயல்படுகிறது?
- (A) 02.11.2014 (B) 02.11.2013
(C) 02.10.2015 (D) 02.10.2014
6. The Central and State sharing patters of RGSA is
RGSA திட்டத்தில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் பங்களிப்பு விகிதம்
- (A) 60 : 40 (B) 70 : 30
(C) 75 : 25 (D) 80 : 20
7. TNRRIS Scheme introduced during the year _____ for the improvement of panchayat and panchayat union roads.
ஊராட்சி மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய சாலைகளை மேம்பாடு செய்யும் பொருட்டு _____ ஆண்டில் TNRRIS திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- (A) 2014 -2015 (B) 2015-2016
(C) 2016-2017 (D) 2017-2018
8. How much Fund is allocated per Assembly constituency for 2020–21 under MLACD Scheme?
2020–21ம் ஆண்டு சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒரு சட்டமன்ற தொகுதிக்கு எத்தனை கோடி ஒதுக்கீடு செய்யப்படுகிறது?
- (A) Rs.2.50 Crores ரூ. 2.50 கோடி
(B) Rs.3.00 Crores ரூ. 3.00 கோடி
(C) Rs.1.50 Crores ரூ. 1.50 கோடி
(D) Rs.1.00 Crores ரூ. 1.00 கோடி
9. MGNREGS Job Cards should be renewed once in _____ years.
MGNREGS வேலை அட்டைகள் _____ ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை புதுப்பித்து அளிக்கப்படுகிறது.
- (A) 3 (B) 4
(C) 5 (D) 6

10. Under Jal Jeevan Mission, the District Action Plan should be Approved by
ஜல் ஜீவன் மிஷன் திட்டத்தில் மாவட்ட செயல் திட்டம் ————— ஆல் அங்கீகரிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) DWSM
மாவட்ட குடிநீர் மற்றும் சுகாதார குழு
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) PD, DRDA
திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (D) EE, TWAD
செயற்பொறியாளர், தமிழ்நாடு குடிநீர் வடிகால் வாரியம்
11. MGNREGS week is
MGNREGS வாரம் என்பது
- (A) Monday to Saturday
திங்கள் முதல் சனி வரை
- (B) Monday to Sunday
திங்கள் முதல் ஞாயிறு வரை
- (C) Monday to Friday
திங்கள் முதல் வெள்ளி வரை
- (D) Thursday to Wednesday
வியாழன் முதல் புதன் வரை
12. Micro Compost Centre shall handle a minimum of 0.5 ton a maximum of _____ ton wet waste per day
Micro Compost Centre ஆனது நாள் ஒன்றுக்கு குறைந்தபட்சம் 0.50 டன் முதல் அதிகபட்சம் _____ டன் வரை கையாளும்?
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5
13. Who will give administrative sanction, for establishment of micro compost centre?
Micro Compost Centre அமைப்பதற்கு நிர்வாக அனுமதி யாரால் அளிக்கப்படுகிறது?
- (A) Director of Rural Development
இயக்குநர், ஊரக வளர்ச்சி (ம) ஊராட்சிகள் துறை
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) Project Director DRDA
திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (D) Project Director, Mahalir Thittam
திட்ட இயக்குநர், மகளிர் திட்டம்

14. _____ shall be the technical Authority responsible for effective Functioning of micro compost centers?

Micro Compost Centre சிறப்பாக செயல்படுவதற்கு பொறுப்பான தொழில் நுட்ப அலுவலர் _____ ஆவார்.

- (A) AEE
உதவி செயற்பொறியாளர் (ஊரக வளர்ச்சி)
- (B) AEE (RB)
உதவி செயற்பொறியாளர் சாலைகள் மற்றும் பாலங்கள்
- (C) AE
உதவி பொறியாளர்
- (D) Senior Draughts Officer
முதுநிலைவரை தொழில் அலுவலர்

15. The estimate for roads under 15th FC should have Photograph of the site at every _____ metres.

15வது நிதிக்குழு மான்யத்தில் சாலைப் பணிகள் எடுக்கப்படும் பொழுது அதற்கான மதிப்பீடு தயாரிக்க ஒவ்வொரு _____ மீ தொலைவில் புகைப்படம் எடுக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 50 m
50 மீ
- (B) 75 m
75 மீ
- (C) 100 m
100 மீ
- (D) 150 m
150 மீ

16. What is the minimum educational qualification of work site facilitators under MGNREGS scheme?

MGNREGS திட்டத்தில் பணிபுரியும் பணிதள பொறுப்பாளர்களின் குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி என்ன?

- (A) 7th std.
ஏழாம் வகுப்பு
- (B) 8th std.
எட்டாம் வகுப்பு
- (C) 9th std.
ஒன்பதாம் வகுப்பு
- (D) 10th std.
பத்தாம் வகுப்பு

17. If a job card holder seeks job under MGNREGS within how many days the job card holder should be given job?

MGNREGS திட்டத்தின் வேலை அட்டை பெற்றுள்ள நபர்கள் வேலை கேட்கும் பொழுது அவர்களுக்கு எத்தனை நாட்களுக்குள் வேலை அளிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 10 days
10 நாட்களுக்குள்
- (B) 15 days
15 நாட்களுக்குள்
- (C) 20 days
20 நாட்களுக்குள்
- (D) 25 days
25 நாட்களுக்குள்

18. In which colour the MGNREGS job card is given to the Disabled person?

MGNREGS திட்டத்தில் பின்வருவனவற்றுள் எந்த நிற வேலை அடையாள அட்டை மாற்றுத் திறனாளிகளுக்கு அளிக்கப்படுகிறது?

- (A) White
வெள்ளை
- (B) Blue
நீலம்
- (C) Pink
இளஞ்சிவப்பு
- (D) Yellow
மஞ்சள்

19. The works value of more then Rs. 10 Lakhs under 15th FC shall be tendered at

15வது நிதிக்குழு மான்ய திட்டத்தில் ரூ. 10 லட்சத்திற்கு மேலான மதிப்பீட்டு பணிகளுக்கு எங்கு டெண்டர் வைக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Village level
கிராம ஊராட்சி அளவில்
- (B) Block level
வட்டார ஊராட்சி அளவில்
- (C) E-tender
E-tender
- (D) State level
மாநில அளவில்

20. In case of tender _____ value of estimated cost being collected from a contractor as EMD.

ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் பொழுது ஒப்பந்ததாரரிடம் வேலை மதிப்பீட்டில் _____ சதவீதம் முன்வைப்பு தொகை (EMD) பெற வேண்டும்.

- (A) 1%
- (B) 2%
- (C) 3%
- (D) 4%

21. Under MGNREGS men and women wage rate notified for 2021-22 is (in Rs.)
MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் 2021-22ம் ஆண்டிற்கு ஆண்கள் மற்றும் பெண்களுக்கு அறிவிக்கப்பட்ட சம அளவிலான ஊதியம்
- (A) 230/day
நாளொன்றுக்கு ரூ. 230
- (B) 256/day
நாளொன்றுக்கு ரூ. 256
- (C) 263/day
நாளொன்றுக்கு ரூ. 263
- (D) 273/day
நாளொன்றுக்கு ரூ. 273
22. What is the Toll Free Number of MGNREGS works for Grievance redressal Mechanism?
MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் குறைதீர்க்கும் அமைப்பின் ஒரு பகுதியாக கட்டணம் இல்லாத தொலைபேசி சேவை எண்
- (A) 1399
- (B) 1199
- (C) 1299
- (D) 1499
23. How much amount being allotted to MPLAD for the year 2021-22?
நாடளமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி வளர்ச்சித் திட்டத்தின் கீழ் ஒரு தொகுதிக்கு 2021-22ம் ஆண்டு ஒதுக்கீட்டு தொகை
- (A) 2 crores
2 கோடி
- (B) 3 crores
3 கோடி
- (C) 4 crores
4 கோடி
- (D) 5 crores
5 கோடி
24. How much subsidy has been allotted for individual household latrine under SBM(G)?
தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் தனிநபர் இல்லக் கழிப்பறைகள் கட்ட மானியத் தொகை
- (A) Rs.12,000/-
ரூ. 12,000/-
- (B) Rs.10,000/-
ரூ. 10,000/-
- (C) Rs.11,000/-
ரூ. 11,000/-
- (D) Rs.11,500/-
ரூ. 11,500/-

25. Proportionate share of Central Govt. State Govt. and community for community sanitary complex under SBM(G)
 தூய்மை பாரத இயக்கம் (ஊரகம்) திட்டத்தின் கீழ் பொது சுகாதார வளாகங்கள் கட்டுவதில் மத்திய, மாநில அரசு மற்றும் பொது பங்கீடு விகிதங்கள்
- (A) 60 : 30 : 10 (B) 50 : 40 : 10
 (C) 40 : 40 : 20 (D) 50 : 30 : 20
26. Who is the competent authority for providing administrative sanction for MLACD works?
 MLACD திட்டத்தின் கீழ் தேர்வு செய்யப்படும் பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார் ?
- (A) BDO(VP)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
- (B) BDO(BP)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
- (C) PD(DRDA)
 திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (D) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
27. Adharah Gram Means?
 ஆதர்ஸ் கிராமம் என்பது
- (A) A Model Village panchayat
 மாதிரி கிராம ஊராட்சி
- (B) Total Clean Village Panchayat
 தூய்மை கிராம ஊராட்சி
- (C) Whole Educated Village Panchayat
 முழு எழுத்தறிவு பெற்ற கிராம ஊராட்சி
- (D) ODF Village Panchayat
 திறந்தவெளி மலம் கழித்தலற்ற கிராம ஊராட்சி

28. Funds allocation out of NABARD loan for NABARD RIDF scheme per Annum _____ by State Govt. and the balance _____ by Central Govt.
 நபார்டு ஆர்.ஐ.டி.எப் திட்டத்திற்கு ஆண்டு ஒன்றிற்கு தேவைப்படும் மொத்த நிதியில் மாநில அரசாலும் மீதமுள்ள நிதி ஒதுக்கீடு நபார்டு வங்கியின் கடன் தொகை மூலம் நிதி ஒதுக்கப்படுகிறது
- (A) 20 % and 80%
 20 % மற்றும் 80%
- (B) 30 % and 70%
 30 % மற்றும் 70%
- (C) 25 % and 75%
 25 % மற்றும் 75%
- (D) 50 % and 50%
 50 % மற்றும் 50%
29. What is the minimum length of road works mandatory covered under NABARD RIDF Scheme?
 நபார்டு ஆர்.ஐ.டி.எப் திட்டத்தின் கீழ் தேர்வு செய்யப்படும் சாலை பணிகளில் குறைந்தபட்ச அளவைக் கூறுக?
- (A) 1 KM
 1 கி.மீ
- (B) 2 KM's
 2 கி.மீ
- (C) 3 KM's
 3 கி.மீ
- (D) 4 KM's
 4 கி.மீ
30. What is the minimum share of public contribution is mandatory under self sufficiency scheme?
 தன்னிறைவுத் திட்டத்தின் மதிப்பீட்டின் கீழ் குறைந்தபட்ச பொது மக்களின் பங்களிப்பு எவ்வளவு?
- (A) 1/5
- (B) 1/4
- (C) 1/3
- (D) 1/2
31. Which of the following organization monitor the periodical maintenance of Integrated Sanitary complexes for women?
 ஒருங்கிணைந்த சுகாதார வளாகங்களின் தொடர் பராமரிப்பினை கண்காணிக்கும் அமைப்பு எது?
- (A) District Collector
 மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) PD(DRDA)
 திட்ட இயக்குநர், மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) PO(Mathi)
 திட்ட அலுவலர், மகளிர் திட்டம்
- (D) Village panchayat
 கிராம ஊராட்சி

32. When was Govt. launched clean village campaign?
தூய்மை கிராம இயக்கத்தினை அரசு எந்த ஆண்டு அறிவித்தது?
- (A) 2004 (B) 2003
(C) 2005 (D) 2006.
33. Under Tender Transparency Act 1998 and Rules 2000 sealed Quotations are invited for Value of works upto Rs.
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்த சட்டம் 1998 மற்றும் விதிகள் 2000ன் படி ரூ. _____ க்கு உட்பட்ட மதிப்பிற்கு கீழ் விலைப்புள்ளிகள் கோரலாம்
- (A) Rs.10,000/- ரூ. 10,000/- (B) Rs.8,000/- ரூ. 8,000/-
(C) Rs.5,000/- ரூ. 5,000/- (D) Rs.20,000/- ரூ. 20,000/-
34. _____ Quoted tenders are eligible to issue work orders to contractors for estimated works.
குறிப்பிட்ட மதிப்பீட்டிற்குள் வரப்பெறும் ஒப்பந்தப்புள்ளியில் _____ விலைப்புள்ளி கொடுத்துள்ள ஒப்பந்ததாரருக்கு வேலை உத்தரவு வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Lowest குறைந்த (B) Highest அதிகமான
(C) Equally சமமான (D) Normally சாதாரணமாக
35. How Many methods of tendering mentioned in Transparency in Tender ACT?
ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டத்தின் படி ஒப்பந்த வகைகள் யாது?
- (A) 10 (B) 7
(C) 5 (D) 1
36. Under Tender Transparency ACT the information to be published in Tender Notices are stated in Rule No.
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டத்தின் படி ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையில் இருக்க வேண்டிய தகவல்கள் குறித்து கூறப்பட்டுள்ள விதி எண்
- (A) 10 (B) 20
(C) 30 (D) 40

37. Find the scheme which is not a road laying scheme
கீழ்க்கண்டவற்றில் சாலைகள் தொடர்புடைய திட்டம் அல்லாதது எது?
- (A) NABARD
நபார்டு
- (B) RBMRS
ஆர்.பி.எம்.ஆர்.எஸ்
- (C) TNRRIS
டி.என்.ஆர்.ஆர்.ஐ.எஸ்
- (D) PMGSY
பி.எம்.ஜி.எஸ்.ஓய்
38. Find out the Central Govt. scheme
கீழ்க்கண்டவற்றில் மத்திய அரசு திட்டம் எது?
- (A) SSS
தன்னிறைவுத் திட்டம்
- (B) CSIDS
ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு திட்டம்
- (C) MGNREGS
மகாத்மா காந்தி ஊரக வேலை உறுதி திட்டம்
- (D) AGAMT
அனைத்து கிராம அண்ணா மறுமலர்ச்சி திட்டம்
39. Transparency in Tender ACT the tender inviting Authority may send notice inviting tenders directly to
தமிழ்நாடு ஒளிவு மறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டத்தின்படி ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் அலுவலர் ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பினை நேரடியாக _____ அனுப்ப வேண்டும்
- (A) Unregistered contractors only
பதிவு பெறாத ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு
- (B) Registered contractors only
பதிவு பெற்ற ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு
- (C) Active contractors only
நடப்பில் உள்ள ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு
- (D) All possible Tenders
அனைத்து ஒப்பந்ததாரர்களுக்கு
40. How many hours are working hours for workers under MGNREGS?
மகாத்மா காந்தி தேசிய வேலைவாய்ப்பு உறுதியளிப்புத் திட்டத்தின் கீழ் எவ்வளவு மணி நேரம் வேலை நேரம் ஆகும்?
- (A) 8 hours 1 hour rest
8 மணி நேரம் 1 மணி நேரம் ஓய்வு
- (B) 9 hours 1 hour rest
9 மணி நேரம் 1 மணி நேரம் ஓய்வு
- (C) 10 hours 2 hour rest
10 மணி நேரம் 2 மணி நேரம் ஓய்வு
- (D) 8 hours 1½ hour rest
8 மணி நேரம் 1½ மணி நேரம் ஓய்வு

41. The Scheme announced for the improvement of rural roads by marging various road scheme is
 ஊரக சாலைகள் மேம்பாட்டிற்காக பல்வேறு சாலை திட்டங்களை இணைத்து ஒட்டு மொத்த திட்டமாக அறிவிக்கப்பட்ட திட்டம்
- (A) TNRRIS (B) RIS-Road
 (C) RIS (D) NABARD-RIDF
42. What is the size of house in PMAY(rural) house plan scheme?
 PMAY (ஊரகம்) கீழ் கட்டப்படும் வீட்டின் அளவு என்ன?
- (A) 269 Sq.ft. (B) 25 Sq.m.
 269 சதுர அடி 25 சதுர மீ
 (C) 25 Sq.ft. (D) 300 Sq.m.
 25 சதுர அடி 300 சதுர மீ
43. Who gives Administrative sanction to the beneficiaries for construction of house in PMAY(Rural) Scheme?
 PMAY (ஊரகம்) திட்டத்தில் பயனாளிகளுக்கு வீடுகட்ட நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அலுவலர் யார்?
- (A) BDO (V.P) (B) President
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ) ஊராட்சித் தலைவர்
 (C) District Collector (D) District Revenue Officer
 மாவட்ட ஆட்சியர் மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
44. In PMAY (Rural) Scheme the house construction will be done with the help of officer given below
 PMAY (ஊரகம்) திட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட எந்த அலுவலர் உதவியுடன் வீடுகள் கட்டும் பணிகள் மேற்கொள்ளப்படும்
- (A) Assistant Engineer (B) BDO(V.P)
 உதவி பொறியாளர் வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
 (C) Overseer (D) Assistant Executive Engineer
 பணி மேற்பார்வையாளர் உதவி செயற்பொறியாளர்

45. How Many days salary will be given in MGNREG Scheme of PMAY (Rural) beneficiaries to construct their house?
PMAY (ஊரகம்) திட்டப் பயனாளிகளுக்கு MGNREGS திட்டத்தின் கீழ் எத்தனை நாட்கள் வீடு கட்டும் பணிக்கு ஊதியம் வழங்கப்படும்?
- (A) 60 (B) 90
(C) 120 (D) 30
46. When MGNREGS scheme launched in Tamil Nadu?
MGNREGS திட்டம் தமிழ்நாட்டில் நிறுவப்பட்ட ஆண்டு?
- (A) 02.02.2006 (B) 01.04.2007
(C) 01.04.2008 (D) 10.02.2009
47. Which state not implemented MGNREG Scheme?
MGNREG திட்டம் நடைமுறைபடுத்தாத மாநிலம் எது?
- (A) Kerala கேரளா (B) Madhya Pradesh மத்திய பிரதேசம்
(C) Goa கோவா (D) Jammu and Kashmir ஜம்மு-காஷ்மீர்
48. How the salary will be given to the MGNREG Scheme beneficiaries?
MGNREG திட்டத்தில் பயனாளிகளுக்கு கூலித்தொகை எவ்வாறு வழங்கப்படுகிறது?
- (A) By Cash ரொக்கம் (B) Demand Draft வங்கிவரை வோலை
(C) Cheque காசோலை (D) Ne-PMS தேசிய மின்னணு மேலாண்மை முறை
49. Which organization taking audit in MGNREG scheme works?
MGNREG திட்டப் பணிகளை தணிக்கை மேற்கொள்ளும் அமைப்பு எது?
- (A) Local fund Audit உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை (B) Social Audit Society of Tamilnadu தமிழ்நாடு சமூக தணிக்கை நிறுவனம்
(C) State Audit General மாநில கணக்காயர் (D) Direct Audit நேரடி தணிக்கை

50. One of the work banned in MPLAD scheme is
நாடாளுமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டம் (MPLADS) தடைசெய்யப்பட்ட பணிகளுள் ஒன்று
- (A) Road work
சாலை அமைத்தல்
- (B) Drinking water supply
குடிநீர் வசதி செய்தல்
- (C) Maintenance work
பராமரிப்பு பணிகள்
- (D) Health works
சுகாதாரப் பணிகள்
51. When the Tamil Nadu Transparency Tender Act is Enacted?
தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப் புள்ளிகள் சட்டம் எந்த ஆண்டு இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1994
- (B) 2000
- (C) 1998
- (D) 2006
52. Scheme to maintain PU tanks II under MGNREGS
ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் பராமரிப்பில் உள்ள சிறுபாசன ஏரிகள் புனரமைப்பு செய்ய கொண்டு வரப்பட்ட திட்டம் எது?
- (A) THAI
- (B) TNSRLM
- (C) SSS
- (D) THAI-II
53. When does the Geo-tagging exercise started under MGNREGS?
ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் பராமரிப்பில் உள்ள சிறுபாசன ஏரிகள் புனரமைப்பு செய்ய கொண்டு வரப்பட்ட திட்டம் எது?
- (A) 2006
- (B) 2013
- (C) 2009
- (D) 2016
54. What is the Abbreviation of TNRRIS?
TNRRIS விளக்குக
- (A) Tamilnadu Rural Road Innovative Scheme
- (B) Tamilnadu Rural Road Infrastructure Scheme
- (C) Tamilnadu Rural Road Improvement Scheme
- (D) Tamilnadu Rural Road Implement Scheme

55. Which Scheme is implemented to maintain the assets created under MGNREGS?
MGNREG திட்டத்தின் கீழ் உருவாக்கப்படும் சொத்துக்கள் எந்த திட்டத்தின் கீழ் பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Puthuvalu Thittam
புதுவாழ்வு திட்டம்
- (B) Rural Infrastructure
கிராம உட்கட்டமைப்பு
- (C) Revenue Department
வருவாய் துறை
- (D) Rural Livelihood Scheme
ஊரக வாழ்வாதார திட்டம்
56. What is the Full form of GST?
GST விளக்குக
- (A) Goods and Sales Tax
- (B) Goods and Service Tax
- (C) Gold and Service Tax
- (D) Goods and Seconds Sales
57. What is the Area of the Vermi compost sheds?
மண்புழு தயாரிக்கும் கொட்டகையின் பரப்பளவு எவ்வளவு?
- (A) 270 Sq. ft.
270 சதுர அடி
- (B) 300 Sq. ft.
300 சதுர அடி
- (C) 370 Sq. ft.
370 சதுர அடி
- (D) 350 Sq. ft.
350 சதுர அடி
58. How many bags of cement will issue to individuals in PMAY (G)?
PMAY (G) திட்டத்தின் கீழ் கட்டப்படும் ஒரு வீட்டுக்கு வழங்கப்படும் மொத்த சிமெண்ட் அளவு எவ்வளவு?
- (A) 104 Bags
104 மூட்டை
- (B) 75 Bags
75 மூட்டை
- (C) 40 Bags
40 மூட்டை
- (D) 52 Bags
52 மூட்டை

59. Which work should not be taken under MLACDS?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டுத் திட்டத்தின் (MLACDS) கீழ் செய்ய இயலாத பணி?

- (A) Gymnasium
உடற்பயிற்சி கூடம்
- (B) Public Health Campus
பொது சுகாதார வளாகம்
- (C) Construction of Bridges
பாலங்கள் கட்டுதல்
- (D) Construction of Government Buildings
மத்திய அரசு கட்டிடம் கட்டுதல்

60. What is the State Government Fund Allocation for comprehensive School Infrastructure Development Scheme (CSIDS)?

(CSIDS) ஒருங்கிணைந்த பள்ளி உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டுத் திட்டத்திற்கு மாநில அரசின் ஒதுக்கீடு?

- (A) 100 % (B) 75 %
- (C) 25 % (D) 50 %

61. What is the ratio between Wages and Materials in MGNREGS?

MGNREGS – ன் கூலி மற்றும் பொருட்களுக்கான விகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 50 : 50 (B) 40 : 60
- (C) 60 : 40 (D) 70 : 30

62. What is the Expansion of SECURE?

SECURE – ன் விரிவாக்கம் என்ன?

- (A) Software for Estimate Correction Using Rural Rates of Employment
- (B) Software for Estimate Calculation Under Rural Rates
- (C) Software for Estimate Calculation Using Rural Rates of Employment
- (D) Software for Estimate Correction Under Rural Rates of Employment

63. What is the use of Form 6 in MGNREGS Scheme?
மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை வாய்ப்பு உத்திரவாத திட்டத்தில் பதிவேடு 6-ன் பயன்பாடு என்ன?
- (A) Complaint Register
புகார் பதிவேடு
- (B) Work Register
பணிப் பதிவேடு
- (C) Attendance Register
வருகைப் பட்டியல் இருப்புப் பதிவேடு
- (D) Work Card and Stock Register
வேலை அட்டை இருப்பு பதிவேடு
64. Job Card Should be kept by Whom?
வேலை அட்டை யார் வசம் இருக்க வேண்டும்?
- (A) Block Development Officer (V.P.T)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
- (B) Union Overseas
ஒன்றிய பணி மேற்பார்வையாளர்
- (C) Beneficiary
பயனாளிகள்
- (D) Work Place Responsible Person
பணிதளப் பொறுப்பாளர்
65. In estimate amount how many percentage of security deposit to be obtained, when the work order is issued
வேலை உத்தரவு வழங்கப்படும் போது மதிப்பீட்டு தொகையில் ————— சதவீதத்திற்கு மேற்படாமல் பிணை வைப்புத் தொகை (Security Deposit) பெறப்பட வேண்டும்
- (A) 2 %
- (B) 3 %
- (C) 4 %
- (D) 5 %
66. What is the expansion of MSE?
MSE – விரிவாக்கம் என்ன
- (A) Medium and Small Enterprises
- (B) MGNREGS Spatial Enumerator
- (C) Micro and Small Enterprises
- (D) MGNREGS Spatial Exchange
67. What is the work category of work code DR?
DR – என்ற பணிக்குறியீட்டின் பணி வகைப்பாடு என்ன?
- (A) Flood relief
வெள்ள நிவாரணம்
- (B) Flood control
வெள்ள கட்டுப்பாடு
- (C) Drought relief
வறட்சி நிவாரணம்
- (D) Drought control
வறட்சி கட்டுப்பாடு

68. Where the Social auditors submit their Social audit Final report?
சமூகத் தணிக்கையாளர்கள் இறுதி செய்த சமூகத் தணிக்கை அறிக்கையினை எங்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?
- (A) Information Collecting group
தகவல் சேகரிக்கும் குழு
- (B) High level committee
உயர் மட்டக் குழு
- (C) Round table group
வட்ட மேசை குழு
- (D) Grama sabha
கிராம சபை
69. The Applicant of MGNREG Scheme should be live with in his MGNREG திட்டத்தின் கீழ் பணிக்கு விண்ணப்பம் செய்பவர் _____ எல்லைக்குள் குடியிருக்க வேண்டும்
- (A) District
மாவட்டம்
- (B) Block
வட்டாரம்
- (C) Panchayat
ஊராட்சி
- (D) State
மாநிலம்
70. In MGNREGS scheme with in how many kilometers work should given to differently abled people?
MGNREG திட்டத்தில் மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கு எத்தனை கி.மீக்குள் வேலை வழங்க வேண்டும்
- (A) 2 km
- (B) 5 km
- (C) ½ km
- (D) 1 km
71. In MGNREGS how many hours the differently abeled people should be in work area for getting full salary?
MGNREG திட்டத்தில் மாற்றுத்திறனாளிகள் எவ்வளவு நேரம் பணிபுரியும் இடத்தில் இருந்தால் முழு ஊதியம் பெறத்தகுதியுடையவர் ஆவர்?
- (A) 5 hours
5 மணிநேரம்
- (B) 8 hours
8 மணிநேரம்
- (C) 2 hours
2 மணிநேரம்
- (D) 4 hours
4 மணிநேரம்

72. What is the main objective road constructed under TNRRIS?
TNRRIS திட்டத்தில் அமைக்கப்படும் சாலையின் முக்கிய நோக்கம் என்ன?
- (A) Up gradation from Non BT to BT
NON BT to BT மேம்படுத்துதல்
- (B) Renewal of BT
BT புதுப்பித்தல்
- (C) Up gradation of WBM
WBM இருந்து மேம்படுத்துதல்
- (D) Construction of Bridges
பாலங்கள் கட்டுதல்
73. When did Self Sufficiency Scheme (SSS) is introduced?
தன்னிறைவுத் திட்டம் (SSS) எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைப்படுத்தப்படுகிறது?
- (A) 2010-11
- (B) 2012-13
- (C) 2014-15
- (D) 2011-12
74. In village panchayat how many registers should be maintained for MGNREG scheme?
கிராம ஊராட்சியில் MGNREG திட்டத்தில் எத்தனை பதிவேடு கட்டாயமாக பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) 6
- (B) 9
- (C) 8
- (D) 7
75. In MGNREG scheme how many information must have in the citizen information board?
MGNREG திட்டத்தில் மக்கள் தகவல் பலகையில் எத்தனை தகவல்கள் கண்டிப்பாக இடம் பெற்றிருக்க வேண்டும்?
- (A) 11
- (B) 12
- (C) 10
- (D) 9
76. How many records should have the work file of MGNREG scheme?
MGNREG திட்டத்தில் பணிக்கோப்பில் எத்தனை வகையான ஆவணங்கள் இருக்க வேண்டும்?
- (A) 23
- (B) 21
- (C) 22
- (D) 20

77. TNSRLM was started with the help of the below bank
கீழ்க்கண்ட எந்த வங்கியின் உதவியுடன் தமிழ்நாடு மாநில ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம் தொடங்கப்பட்டுள்ளது
- (A) SBI
பாரத ஸ்டேட் வங்கி
- (B) IDBI
IDBI வங்கி
- (C) World Bank
உலக வங்கி
- (D) Reserve Bank of India
இந்திய ரிசர்வ் வங்கி
78. Which road work will be done under PMGSY scheme?
பிரதம மந்திரியின் கிராம சாலைகளை இணைக்கும் திட்டத்தில் கீழ் எந்த சாலை பணி மேற்கொள்ளப்படும்?
- (A) Soil Road
மண் சாலை அமைத்தல்
- (B) Rought Road
கப்பி சாலை அமைத்தல்
- (C) Cement Road
சிமெண்ட் சாலை அமைத்தல்
- (D) Bitumen Road
தார் சாலை அமைத்தல்
79. To whom can you file a complaint when a job card is not given in MGNREGS
MGNREGS திட்டத்தில் ஒரு பயனாளிக்கு வேலை அட்டை வழங்கப்படவில்லை எனில் யாரிடம் புகார் தெரிவிக்கலாம்.
- (A) School Head Master
பள்ளி தலைமை ஆசிரியர்
- (B) DRO
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (C) VAO
கிராம நிர்வாக அலுவலர்
- (D) BDO (VP)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
80. Expand – PFMS.
PFMS – விரிவாக்கம் என்ன?
- (A) People Fund Management System
- (B) Public Feedback Monitoring System
- (C) Public Finance Management System
- (D) Peoples Fund Monitoring System



T.C - 111

049/DD/23

| | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Register Number | | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

**DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT
AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT - SCHEME ADMINISTRATION
(RD & PR INSTITUTION) AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS ACT, 1998 AND THE TAMIL NADU TRANSPARENCY IN
TENDERS RULES, 2000**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Write are the details to be mentioned in notice inviting tenders.

ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிக்கையில் இடம் பெற வேண்டிய தகவல் என்ன?

2. Write a short notes on opening of tenders.

ஒப்பந்தப்புள்ளி திறக்கப்படுதல் சிறு குறிப்பு வரைக.

3. Write a short notes above two cover system.

இரண்டு உறைமுறை பற்றி எழுதுக.

4. What is e-tender? And write advantage of e-tendering.

இ-டெண்டர் என்றால் என்ன? அதன் நன்மைகளை எழுதுக.

5. Write short notes on rejection tender.

ஒப்பந்தப்புள்ளி மறுத்து விடுதல் அல்லது தள்ளுபடி செய்தல் குறிப்பு வரைக.

6. Describe Appointment of Tender Bulletin Officer.

ஒப்பந்தப்புள்ளி அதிகாரி நியமனம் பற்றி குறிப்பு வரைக.